
L'anno  duemilaventi addì  ventiquattro del mese di gennaio,

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE
Premesso:
- che  il vigente regolamento degli uffici e dei servizi approvato con atto di Consiglio Direttivo n.
62 del 6/09/2010 ed in particolare l’art. 14 attribuisce al sottoscritto, incaricato di posizione
organizzativa di cui all’atto di C. D. n. 63 del 6.09.2010, l’adozione di determinazioni;

          Visto il Decreto Sindacale N. 2/2019, Prot. N. 0001284, in data 7 Giugno 2019, con il
quale il Sig. Amici Giuseppe,  Sindaco Pro-Tempore di questo Comune, con il provvedimento
sopraindicato, ha nominato il Sig. Cippitelli Angelo, Responsabile dell'Area Contabile,  ai sensi
dell’art. 53  - comma 23, Legge 23.12.2000, N. 338 come modificato dall’Art. 29, comma 4,
legge 28.12..2001, N.  448, con il quale si assegna la gestione amministrativa e contabile di
diversi capitoli sia dell’ entrata che della spesa del bilancio 2020 e tra i quali anche quello
relativo al presente atto ;

Che la Sede e gli Uffici Comunali, posti in P.zza Umberto I°, n. 5 di Palmiano (AP) in un unico
plesso di proprietà di questo Ente sono dotati di impianti per la fornitura di energia elettrica e
riscaldamento, per le conversazioni telefoniche ed il collegamento ad internet, e per la fornitura
di acqua per i servizi igienici;

Tutto ciò premesso;

Che i servizi di cui sopra sono regolarmente assicurati :
- con ENEL Servizio Elettrico S.p.a. di Roma per la fornitura di energia elettrica;
- con TELECOM Italia S.p.a di Milano per la fornitura di servizi di telefonia;
- con La Società p.a. Cicli Integrati Impianti Primari - CIIP - di Ascoli Piceno per la fornitura del
servizio idrico;
- con La Società Tecno General S.r.l. di Fermo per la fornitura di connessione internet;

-
                                                                                                                                                   C O P I A

Registro Generale  n. 12

DETERMINAZIONE COPIA

del

RESPONSABILE AREA CONTABILE

NUMERO 8  DEL 24-01-2020

COMUNE DI PALMIANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

DETERMINAZIONE SERVIZIO RAGIONERIA n. 8 del 24-01-2020  -  Pag.  1  -
COMUNE DI PALMIANO

Oggetto: IMPEGNO  DI  SPESA PER UTENZE: ENERGIA ELETTRICA -
SERVIZIO  TELEFONICO CONNESIONE DATI - SERVIZIO I=
DRICO - RISCALDAMENTO UFFICI COMUNALI.



- con La Società Liquigas Via Filippo Turati, 12 S.Angelo e Lecore SIGNA (FI) per fornitura gas
riscaldamento
  Sede ed Uffici Comunali;
con la Società Allintech di Marco Mignini per la fornitura del servizio email anno 2020;

Ritenuto di dover assicurare i detti servizi anche per l' anno 2020;

Riscontrato che la misura dell’ Iva a partire dall’1/1/2015  ai sensi della legge   23.12.2014 n°
190 ( legge di stabilità 2015) deve essere versata allo Stato, se dovuta;

Che le spese impegnabili sono state previste nel bilancio di previsione per l’esercizio di
previsione anno 2015;

Che le spese in argomento sono obbligatorie;

DETERMINA

Di assumere per l’ esercizio finanziario 2020  le seguenti spese per le utenze della sede1.
e uffici consorziali sui capitoli ed interventi di spesa a fianco di ciascuno indicati, tutti
coperti finanziariamente negli apposti previsti capitoli di spesa:

a) Utenza: canoni e fornitura energia elettrica per illuminazione Comune di Palmiano  - Ditta
Fornitrice ENEL ENERGIA S.p.a. di Roma -  importo di spesa annua € 14.000,00 – CIG:
Z472C6FDBF;
Intervento del bilancio di previsione 2020  10.05-1.03.02.05.004 - capitolo 2004 art. 1, di cui al
seguente riepilogo;

b) Utenza: canoni e fornitura energia elettrica per illuminazione lampade votive Cimiteri
Comune di Palmiano  - Ditta Fornitrice ENEL ENERGIA S.p.a. di Roma -  importo di spesa
annua € 1.000,00 – CIG: Z472C6FDBF;
Intervento del bilancio di previsione 2020  12.02-1.03.02.05.004 - capitolo 1416 art. 2, di cui al
seguente riepilogo;

c) ) Utenza: canoni e fornitura energia elettrica per Uffici Comune di Palmiano  - Ditta Fornitrice
ENEL ENERGIA S.p.a. di Roma -  importo di spesa annua € 2.000,00 – CIG: Z472C6FDBF;
Intervento del bilancio di previsione 2020  01.02-1.03.02.05.004 - capitolo 82 art. 2, di cui al
seguente riepilogo;

Punto di fornitura (POD/PDR) INDIRIZZO DI FORNITURA

IT001E65782312 FRZ CASTEL S.PIETRO SN PALMIANO AP
IT001E57873185 CDA CATASTA. 9 PALMIANO AP
IT001E57873122 FRZ CASTEL S.PIETRO 9P PALMIANO AP
IT001E57873049 VIA OLMI 21P PALMIANO AP
IT001E57796951 CDA CASETTE 9A PALMIANO AP
IT001E56295709 CDA CATASTA. SN PALMIANO AP
IT001E57873051 PIAZZA UMBERTO I 7 PALMIANO AP
IT001E57873116 CDA CATASTA. 18 PALMIANO AP
IT001E57796948 PIAZZA UMBERTO I 7 PALMIANO AP
IT001E57796950 FRZ CASTEL S.PIETRO 17 P PALMIANO AP
IT001E57791204 CDA CATASTA SN PALMIANO AP

DETERMINAZIONE SERVIZIO RAGIONERIA n. 8 del 24-01-2020  -  Pag.  2  -
COMUNE DI PALMIANO



b) Utenza: canoni , conversazioni telefoniche, trasmissione fax,  - Ditta TELECOM ITALIA
S.p.a. di Milano -  per una spesa annua di € 1.600,00 – CIG: ; ZDB2BF2B52; impegno 10/2020
Intervento del bilancio di previsione 2020   n.ro 01.02-1.03.02.05.001 - capitolo 82 art. 1 di cui
al seguente riepilogo;

TIPOLOGIA SERVIZIO LINEA INDIRIZZO
FISSO 0736/362142 P.ZZA UMBERTO I°, 5
FISSO 0736/363005 P.ZZA UMBERTO I°, 5
FAX 0736/363228 P.ZZA UMBERTO I°, 5

c) Utenza: canoni, conversazione telefoniche, convenzione consip 5 – Ditta TELECOM ITALIA
S.p.a. di Milano – Utenze apparati mobili, per una spesa annua di € 1.300,00 CIG:
Z552BF2D71;impegno 11/2020
Intervento del bilancio di previsione 2020   n.ro 01.02-1.03.02.05.002 - capitolo 82 art. 5 di cui
al seguente riepilogo;

TIPOLOGIA
SERVISIO

LINEA DATA ATTIVAZIONE N.RO CONTRATTO

MOBILE
335-7686082

20/04/2013 888010641639
MOBILE 335-7685999 20/04/2013 888010641639
MOBILE 335-7686049 20/04/2013 888010641639
MOBILE 335-7686057 20/04/2013 888010641639
MOBILE 335-7686083 20/04/2013 888010641639

d) Utenza: canone GetBy Home collegamenti ad internet– Ditta TECNO GENERAL SRL DI
FERMO - contratto n. 811174-166 del 01/01/2012, per una spesa annua di € 439,20 CIG:
Z4F2C6EA55;
Intervento del bilancio di previsione 2020  n.ro 01.02-1.03.02.05.999 cap. 82 art. 6 di cui al
seguente riepilogo;

Servizio di Fornitura connessione Internet presso Uffici comunali P.zza  Umberto I°, n. 5
Palmiano (AP);

e) Utenza: canoni e fornitura gas per riscaldamento uffici comunali – Ditta Liquigas  Via Filippo
Turati, 12 S.Angelo e Lecore SIGNA (FI) per una spesa annua € 6.000,00 CIG: Z842BEA805;
Intervento del bilancio di previsione 2020 n.ro 01.02-1.03.02.05.006 cap. 82 art.3, di cui al
seguente riepilogo;

Servizio Fornitura gas per riscaldamento Sede ed Uffici Comunali presso P.zza Umberto
I°, n. 5 Palmiano (AP);

e) Utenza: canone e fornitura servizio idrico con la Società CIIP - CICLI INTEGRATI IMPIANTI
PRIMARI S.p.a. di Ascoli Piceno - per una spesa annua di € 600,00 CIG: Z142C6EB19;
Annualità  2020 n.ro 01.02-1.03.02.05.005 - capitolo 82 art. 4, di cui al seguente riepilogo;

CODICE CONTRATTO TIPOLOGIA SERVIZIO LUOGO FORNITURA
2005C131313 USO PUBBLICO UTENZA

PUBBLICA
CONTRADA CATASTA

2005C131311 USO PUBBLICO UTENZA
PUBBLICA

PIAZZA UMBERTO I°, N. 5

2005C131315 USO PUBBLICO UTENZA
PUBBLICA

CONTRADA CATASTA, N.
18

2005C131314 USO PUBBLICO UTENZA
PUBBLICA

CONTRADA CASTEL SAN
PIETRO

DETERMINAZIONE SERVIZIO RAGIONERIA n. 8 del 24-01-2020  -  Pag.  3  -
COMUNE DI PALMIANO



Servizio Fornitura servizio email Uffici Comunali presso P.zza Umberto I°, n. 5 Palmiano (AP);

f) Canone per servizio email con la Società Allintech di Marco Mignini – per una spesa annua di
€ 305,00 CIG: ZE82C6F046; Annualità 2020 n.ro 01.02-1.03.02.09.005 cap. 82;

2. di provvedere al pagamento delle singole forniture con addebito sul conto di tesoreria
limitatamente agli imponibili  entro la scadenze fissate dalle Società erogatrici come sopra
individuate per ciascuna utenza;

3. di provvedere al pagamento dell’ Iva, se dovuta allo Stato, per gli effetti dell’articolo 1, comma
629, lettera b, della legge 23.12.2014, n. 190, non appena saranno emanate le prescritte
istruzioni e modalità di versamento nei termini stabiliti dall’ Agenzia delle Entrate.

4. Di provvedere alla liquidazione delle somme  con autorizzazione all'emissione del relativo
mandato di pagamento al ricevimento della fattura previo controllo, da parte del personale
comunale, sulla regolare fornitura per quantità e prezzo;

La presente determinazione diviene immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di
copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio di ragioneria.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

                            IL  RESPONSABILE  DEL’AREA CONTABILE
             f.to:   (DR. CIPPITELLI ANGELO)

DETERMINAZIONE SERVIZIO RAGIONERIA n. 8 del 24-01-2020  -  Pag.  4  -
COMUNE DI PALMIANO



Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  della  presente

determinazione, che pertanto, in data odierna, diviene esecutiva.

Palmiano, li  24-01-2020
                                                     IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  DI  RAGIONERIA

                                                        f.to: DR. CIPPITELLI ANGELO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  della  su  estesa  determinazione  viene  iniziata  oggi la pubblicazione all'Albo

Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 25-03-2020    al 09-04-2020.

Palmiano, li  25-03-2020
                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                        f.to:  DR. ERCOLI PASQUALE

_______________________________________________________________

 Palmiano, li  25-03-2020

VISTO:                            IL SINDACO

                          f.to:  (AMICI GIUSEPPE)

 ______________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo e si rilascia

per gli usi consentiti dalla legge.

Dalla Residenza Municipale, li 25-03-2020

                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                               DR. ERCOLI PASQUALE
______________________________________________________

DETERMINAZIONE SERVIZIO RAGIONERIA n. 8 del 24-01-2020  -  Pag.  5  -
COMUNE DI PALMIANO


